
PROVINCIA DI COMO

SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITA’
SERVIZIO CULTURA E BIBLIOTECHE

DETERMINAZIONE  N. 223 / 2019

OGGETTO:  RETE  BIBLIOTECARIA  PROVINCIALE.  SERVIZIO  DI  CATALOGAZIONE  DI 
MATERIALE  DOCUMENTARIO  A  SUPPORTO  DEL  CENTRO  DI 
CATALOGAZIONE.  AGGIUDICAZIONE  A  L'INDICE  SOC.  COOPERATIVA 
ROBBIATE (LC) - CIG ZD5274E860. 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale a contrarre n° 158/2019 del 26.2.2019, con la 
quale:

-  si  indiceva  una  procedura  per  l’affidamento  del  servizio  di  catalogazione  del  materiale 
documentario a supporto del Centro di catalogazione Provinciale ai sensi dell’art. 32 comma 2 
del  D.Lgs.  50/2016,  individuando  quale  criterio  di  selezione  degli  operatori  economici 
l’affidamento diretto previa richiesta di n. 4 preventivi sulla piattaforma regionale Sintel a ditte 
specializzate del settore già “qualificate” nell’elenco telematico di Sintel come fornitori della 
Provincia di Como, impegnando a tal fine la somma di € 20.000,00 sul capitolo 7400;

ATTESO CHE:
- in  esecuzione della suddetta Determinazione, il  Servizio Cultura ha indetto la procedura, 
tramite piattaforma Sintel, invitando a presentare offerta le ditte:
L‘Indice Società Cooperativa a R.L. – Robbiate (LC); Nuova Umanità Cooperative Sociale – 
Uggiate Trevano (Co); Mediatech Group S.r.l. – Milano; Cooperativa Caeb – Milano;
-  alla  scadenza  dei  termini  fissati  nell’invito  (ore  18:00  del  giorno  13.03.2019)  risulta 
pervenuta la sola offerta de L‘Indice Società Cooperativa a R.L. – Robbiate (LC);

ESAMINATI gli atti del procedimento ed accertata la regolarità dello stesso;

RITENUTO di aggiudicare la fornitura alla ditta L‘Indice Società Cooperativa a R.L. – Robbiate 
(LC);

RICHIAMATE:
- la deliberazione n. 20 del 26.06.2018 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato il 
Bilancio per il triennio 2018-2020 e s.m.i;
- la deliberazione n. 1 del 10.01.2019, con la quale il Presidente ha approvato la proroga del 
Piano Esecutivo di Gestione in fase di esercizio provvisorio per l’anno 2019;  
- l’art. 163 comma 3 e 5 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  approvare le risultanze del  Report  di  gara telematica procedura Sintel  n. 108196559 
allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  aggiudicare 

Copia informatica per consultazione



pertanto alla ditta L‘Indice Società Cooperativa a R.L. – Robbiate (LC) P. IVA 01661290138 – il 
servizio di catalogazione del materiale documentario a supporto del Centro di catalogazione 
Provinciale, di  cui  alla Determinazione a contrarre richiamata in premessa, per un importo 
contrattuale di €. 15,38 orario oltre IVA per le 962 ore previste, per un totale di € 14.795,56 
oltre IVA;

3. di impegnare la somma totale di € 18.050,58 IVA compresa alla missione 05, programma 
02, Cap 7400, codice del piano dei conti integrato 1030211 – Macro livello IV come segue: 
Cap. 7400 per € 570,25 Imp. 518/2018 Sub Imp. 23/2019 e per € 17.480,33 Imp. 567/2019 
con contestuale diminuzione dello stesso impegno originariamente assunto;

4. di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 
del Decreto Legislativo n. 50/2016, dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti;

5.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di 
competenza.

Lì, 15/03/2019 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura PROVINCIA
DI COMO. Affidamento del servizio

di catalogazione di materiale
documentario (monografie
e materiale multimediale)

proveniente dalle biblioteche
del territorio della Provincia di
Como a supp... n. 108196559

effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Aggiudicazione .............................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 108196559

Nome Procedura PROVINCIA DI COMO. Affidamento del servizio di cataloga-
zione di materiale documentario (monografie e materiale mul-
timediale) proveniente dalle biblioteche del territorio della Pro-
vincia di Como a supporto del Centro di catalogazione dell’ente
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti.
CIG ZD5274E860

Codice CIG ZD5274E860

Num. Protocollo 0441988

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 92511000-6 - Servizi di biblioteche

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROVINCIA DI COMO. Affidamento del servizio di catalogazione di
materiale documentario (monografie e materiale multimediale) proveniente dalle biblioteche
del territorio della Provincia di Como a supp... n. 108196559 effettuata da Provincia di Como

2

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Rodolfo Di Gilio

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 5 marzo 2019 14.49.58 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 13 marzo 2019 18.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

documenta-
zione ammi-
nistrativa

Si richie-
de di inse-
rire l'allegato
A contenente
le dichiara-
zioni del pos-
sesso dei re-
quisiti di par-
tecipazione
ai sensi del-
l'art. 80 del
Codice.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROVINCIA DI COMO. Affidamento del servizio di catalogazione di
materiale documentario (monografie e materiale multimediale) proveniente dalle biblioteche
del territorio della Provincia di Como a supp... n. 108196559 effettuata da Provincia di Como

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Cooperativa CAeB

Login user_53463

Indirizzo e-mail caeb@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 04494490156

Indirizzo Piazza Leonardo da Vinci 3, 20133 MILANO (Italia)

Numero telefono 0258305975

Ragione sociale L'INDICE SOCIETA COOPERATIVA A R. L.

Login user_59123

Indirizzo e-mail lindice@cooplindice.it

P. IVA / Cod. Istat 01661290138

Indirizzo VIA DEI TIGLI 43, 23899 ROBBIATE (Italia)

Ragione sociale Nuova Umanità cooperativa sociale

Login user_48943

Indirizzo e-mail n.umanita@pec.confcooperative.it

P. IVA / Cod. Istat 01929770137

Indirizzo Via Carlo Bernasconi, 12, 22029 UGGIATE-TREVANO (Ita-
lia)

Numero telefono 031949410

Ragione sociale MEDIATECH GROUP SRL

Login user_60862

Indirizzo e-mail mediatech@pec.mediatechgroup.it

P. IVA / Cod. Istat 11968130150

Indirizzo Via Manzoni, 12, 20121 MILANO (Italia)

Numero telefono 0290420016

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROVINCIA DI COMO. Affidamento del servizio di catalogazione di
materiale documentario (monografie e materiale multimediale) proveniente dalle biblioteche
del territorio della Provincia di Como a supp... n. 108196559 effettuata da Provincia di Como

4

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1552424087776

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore L'INDICE SOCIETA COOPERATIVA A R. L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 12 marzo 2019 21.54.47 CET

Prezzo offerto 15,38000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Di Gilio Rodolfo

Login user_148167

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email dirlavoro@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230244

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome L'INDICE SOCIETA COOPERATIVA A R. L.

Login user_59123

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) L'INDICE SOCIETA COOPERATIVA A R. L.
(01661290138)

Indirizzo email lindice@cooplindice.it

Commento all’aggiudicazione si aggiudica in favore dell'operatore economico.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura PROVINCIA DI COMO. Affidamento del servizio di catalogazione di
materiale documentario (monografie e materiale multimediale) proveniente dalle biblioteche
del territorio della Provincia di Como a supp... n. 108196559 effettuata da Provincia di Como

5

Tabella 6. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 108199768

Data di invio martedì 5 marzo 2019 15.16.13 CET

Mittente Provincia di Como (Di Gilio Rodolfo)

Destinatari L'INDICE SOCIETA COOPERATIVA A R. L. (L'INDICE
SOCIETA COOPERATIVA A R. L.), ricevuto in data lunedì
11 marzo 2019 15.10.54 CET

Oggetto del Messaggio RE: Allegato A

Testo del Messaggio Buongiorno, l'allegato è stato appena aggiunto alla documen-
tazione di gara. Si ringrazia per la segnalazione e si porgono
distinti saluti. --------------------------------- Testo del messag-
gio originale: Buongiorno Tra la documentazione della gara
non è presente l'Allegato A citato dal disciplinare. E' previsto
un modello al quale attenersi? In attesa di riscontro si porgono
distinti saluti

Id Messaggio 108198509

Data di invio martedì 5 marzo 2019 14.57.20 CET

Mittente L'INDICE SOCIETA COOPERATIVA A R. L. (L'INDICE
SOCIETA COOPERATIVA A R. L.)

Destinatari Arcidiacono Erminia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto;
Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data gio-
vedì 7 marzo 2019 15.30.26 CET; Di Gilio Rodolfo (Di Gi-
lio Rodolfo), ricevuto in data martedì 5 marzo 2019 15.16.18
CET

Oggetto del Messaggio Allegato A

Testo del Messaggio Buongiorno Tra la documentazione della gara non è presente
l'Allegato A citato dal disciplinare. E' previsto un modello al
quale attenersi? In attesa di riscontro si porgono distinti saluti

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 223 / 2019

UNITA' PROPONENTE: SETTORE CULTURA
OGGETTO: RETE BIBLIOTECARIA PROVINCIALE. SERVIZIO DI CATALOGAZIONE DI 
MATERIALE DOCUMENTARIO A SUPPORTO DEL CENTRO DI CATALOGAZIONE. 
AGGIUDICAZIONE A L'INDICE SOC. COOPERATIVA ROBBIATE (LC) - CIG ZD5274E860.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 7400 imp. 518/2018 sub. 23/19 per euro 570,25
cap. 7400 imp. 567/2019 per euro 17.480,33
diminuito impegno 567/2019 per  euro 1.949,42
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 18/03/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


